
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр творчества детей и молодёжи «Созвездие» Первомайского района 

 

П Р И К А З 

 

30 октября 2021 г.                                                                                                                  №  13 

с. Боровиха 

 

Об итогах проведения заочного конкурса «Дорога и я - верные друзья» 

 

             Согласно плана районных мероприятий на 2021 – 2022  учебный год и в целях развития 

творческого потенциала и формирования культуры поведения на дорогах  у детей и юношества 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить итоги  районной заочной  викторины  «Дорога и я – верные друзья 2021» 

(приложение 1). 

Провести награждение победителей, согласно протокола работы жюри. 

 

Директор                                                                Шурыгина О.В. 

 



Приложение 1 

к приказу №13 от 30 октября 2021г. 

 

Районная заочная викторина  по ПДД «Дорога и я – верные друзья 2020»  

Протокол  работы жюри 

Состав жюри :   Шурыгина Олеся Витальевна, директор МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»; 

                            Черникова Вера Алексеевна, методист МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»; 

                            Баландина Екатерина Фёдоровна, методист МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие». 

В   викторине  приняло участие   148   обучающихся  из   9 ОУ района  

 

10 - 11 классы  

1 место – 71-80 

2 место – 61-70 

3 место  - 51-60 

Участие – до 50 

 

№ Школа класс Фамилия Имя Баллы 

(из 80) 

Место  № диплома 

1. МБОУ  Первомайская СОШ   11 Адушкина   Полина   72  1 место  ПДД – 1 – 13 - 30102021 

2. МБОУ Первомайская СОШ   11 Кожеурова   Анна   73  1 место ПДД – 2 – 13 - 30102021 

3. МБОУ  Первомайская СОШ   11 Хмызенко   Анастасия   64  2 место  ПДД – 3 – 13 - 30102021 

4. МБОУ  Первомайская СОШ   11 Маркова   Анастасия   71  1 место  ПДД – 4 – 13 - 30102021 

5. МБОУ  Первомайская СОШ   11 Филимонова  Ангелина   71  1 место  ПДД – 5 – 13 - 30102021 

 

8- 9 классы  

1 место -51-60 

2 место – 41- 50 

3 место – 31- 40 

Участие – до 30 

 

№ Школа класс Фамилия Имя Баллы 60  Место  № диплома 

1. МБОУ Берёзовская СОШ   9  Перова   Лилия   50 2 место ПДД – 6 – 13 – 30102021 

2. МБОУ Первомайская  СОШ   8  Ситдиков   Михаил   44 2 место ПДД – 7 – 13 – 30102021 

3. МБОУ «Первомайская СОШ”   9  Пестова   Элина   54 1 место ПДД – 8 – 13 – 30102021 

4. МБОУ  «Первомайская СОШ   9  Тырышкин   Данил   53 1 место ПДД – 9 – 13 – 30102021 

5. МБОУ   "Первомайская СОШ"   8  Бодагов   Дмитрий   57 1 место ПДД – 10 – 13 – 30102021 



6. МКОУ"Фирсовская ООШ"   8  Седнева   Эвелина   33 3 место ПДД – 11 – 13 – 30102021 

7. МКОУ"Фирсовская ООШ"    Роженцев   Глеб   45 2 место ПДД – 12 – 13 – 30102021 

8. МКОУ  "Фирсовская ООШ"   8  Кожевников   Егор   46 2 место ПДД – 13 – 13 – 30102021 

9. МКОУ"Фирсовская ООШ"   8  Погосян   Артём   48 2 место ПДД – 14 – 13 – 30102021 

10. МБОУ Берёзовская школа СОШ   9  Перова   Лилия   52 1 место ПДД – 15 – 13 – 30102021 

11. МБОУ  Березовская школа СОШ   9  Егорова   Арина   40 3 место ПДД – 16 – 13 – 30102021 

12.  9  Шиляев Кирилл 50 2 место ПДД – 17 – 13 – 30102021 

13. МБОУ «Первомайская СОШ»  9  Асташов   Артем   44 2 место ПДД – 18 – 13 – 30102021 

14. Фирсовская ОШШ   9  Обухова   Полина   35 3 место ПДД – 19 – 13 – 30102021 

15. Первомайская СОШ   9  Скрипкин   Даниил   43 2 место ПДД – 20 – 13 – 30102021 

16. МКОУ  "Фирсовская ООШ"   9  Шевченко   Софья   49 2 место ПДД – 21 – 13 – 30102021 

17. МКОУ Фирсовская ООШ   9  Захарова   Татьяна   48 2 место ПДД – 22 – 13 – 30102021 

18. МКОУ Фирсовская ООШ   9  Халецкая   Арина   52 1 место ПДД – 23 – 13 – 30102021 

19. Фирсовская ООШ   9  Алексеевский  Владимир   33 3 место ПДД – 24 – 13 - 30102021 

20. Фирсовская   9  Мезенцев   Серëжа   33 3 место ПДД – 25 – 13 – 30102021 

21. Фирсовская ООШ   9  Никитина   Виолетта   48 2 место ПДД – 26 – 13 - 30102021 

22. МКОУ"Фирсовская ООШ"   8  Ремпель   Мария   51 1 место ПДД – 27 – 13 – 30102021 

23. Первомайская СОШ.   9  Кухтинов   Сергей   46 2 место ПДД – 28 – 13 – 30102021 

24. МБОУ  Первомайская СОШ   9  Тайлаков   Илья   44 2 место ПДД – 29 – 13 – 30102021 

25. МБОУ  "Березовская" СОШ   9  Трубачёв   Илья   50 2 место ПДД – 30 – 13 – 30102021 

26. "Берёзовская СОШ"   9  Табачкова   София   51 1 место ПДД – 31 – 13 – 30102021 

27. МБОУ  "Березовская СОШ"   9  Белова   Александра   51 1 место ПДД – 32 – 13 – 30102021 

28. Первомайская СОШ   8  Семёнова   Екатерина   54 1 место ПДД – 33 – 13 – 30102021 

29. Первомайская СОШ   8  Семёнова   Екатерина   55 1 место ПДД – 34 – 13 – 30102021 

30. МБОУ Берёзовская СОШ   9  Малко   Роман   50 2 место ПДД – 35 – 13 – 30102021 

31. МБОУ Березовская СОШ   9  Зайцев   Илья   49 2 место ПДД – 36 – 13 – 30102021 

32. МБОУ  "Березовская СОШ"  9  Шамакова   Виктория   54 1 место ПДД – 37 – 13 – 30102021 

33. МБОУ Березовская СОШ   9  Прихонтиди   Катерина   47 2 место ПДД – 38 – 13 - 30102021 

 

 

 

5-7 классы 

1 место – 32 -40 

2 место -  24- 31 

3 место – 16 - 23 

Участие – до 15 



№ Школа класс Фамилия Имя Баллы 40 Место  № диплома 

1. МБОУ Баюновоключевская СОШ   6  Титова   Анна   39  1 место ПДД – 39 – 13 – 30102021 

2. МБОУ   Баюновоключевская СОШ   6  Алексеев   Матвей   38  1 место ПДД – 40 – 13 – 30102021 

3. МБОУ  Баюновоклюевская СОШ   6  Милованова   Екатерина   39  1 место ПДД – 41 – 13 – 30102021 

4. МБОУ  Баюновоключевская СОШ   6  Кривошеев   Владислав   38  1 место ПДД – 42 – 13 – 30102021 

5. МБОУ Северная СОШ  6  Девятова   Ксения   36  1 место ПДД – 43 – 13 – 30102021 

6. МКОУ Фирсовская ООШ  5  Лапин   Артём   35  1 место ПДД – 44 – 13 – 30102021 

7. МБОУ Санниковская СОШ   5  Цайслер   Михаил   38  1 место ПДД – 45 – 13 – 30102021 

8. МБОУ  Баюновоключевская СОШ   6  Сергеева   Елизавета   40  1 место ПДД – 46 – 13 – 30102021 

9. МБОУ  Баюновоключевская СОШ   6  Трушникова   Аделина   38  1 место ПДД – 47 – 13 – 30102021 

10. МБОУ  Первомайская СОШ   7  Давыденко   Яна   33  1 место ПДД – 48 – 13 – 30102021 

12. МБОУ  Первомайская СОШ   5  Москвитин   Даниил   38  1 место ПДД – 49 – 13 – 30102021 

13 МБОУ Баюновоключевская СОШ  6  Кушнир  Егор  36 1 место ПДД – 50 – 13 – 30102021 

14 МБОУ Первомайская СОШ 7  Букреев  Данил  32 1 место ПДД – 51 – 13 – 30102021 

15 МБОУ Первомайская СОШ 7  Голышевский  Никита  30 2 место ПДД – 52 – 13 – 30102021 

16 МБОУ Первомайская СОШ 5  Бороздина  Ева  33 1 место ПДД – 53 – 13 – 30102021 

17 МБОУ Первомайская СОШ 5  Молчанов  Никита  32 1 место ПДД – 54 – 13 – 30102021 

18 МБОУ Первомайская СОШ 5  Белик  Мария  37 1 место ПДД – 55 – 13 – 30102021 

19 МБОУ Первомайская СОШ 5  Белик  Дарья  37 1 место ПДД – 56 – 13 – 30102021 

20 МБОУ Первомайская СОШ 7  Батенева  Эвелина  37 1 место ПДД – 57 – 13 – 30102021 

21 МБОУ Первомайская СОШ 5  Коробченко  Валерия  37 1 место ПДД – 58 – 13 – 30102021 

22 МБОУ Первомайская СОШ 5  Ходиков  Лукиан  39 1 место ПДД – 59 – 13 – 30102021 

23 МБОУ Первомайская СОШ 7  Мелёхин  Андрей  28 2 место ПДД – 60 – 13 – 30102021 

24 МКОУ Фирсовская   ООШ 7  Кузьмин  Захар  30 2 место ПДД – 61 – 13 – 30102021 

25 МБОУ Первомайская СОШ 5  Москвитин  Даниил  34 1 место ПДД – 62– 13 – 30102021 

26 МБОУ Первомайская СОШ 5  Москвитин  Даниил  32 1 место ПДД – 63 – 13 – 30102021 

27 МБОУ Первомайская СОШ  5  Берест  Саша  32 1 место ПДД – 64 – 13 – 30102021 

28 МКОУ Фирсовская   ООШ 5  Ащеулов  Степан  34 1 место ПДД – 65 – 13 – 30102021 

29 МБОУ Первомайская СОШ 5  Москвитин  Даниил  36 1 место ПДД – 66 – 13 – 30102021 

30 МКОУ Фирсовская   ООШ 7  Матыцин  Влад  30 2 место ПДД – 67 – 13 – 30102021 

31 МБОУ Первомайская СОШ 7  Калинин  Артём  32 1 место ПДД – 68 – 13 – 30102021 

32 МБОУ Первомайская СОШ 7  Калинин  Артём  36 1 место ПДД – 69 – 13 – 30102021 

33 МКОУ Фирсовская  ООШ 6  Анисимов  Артём  34 1 место ПДД – 70 – 13 – 30102021 

34 МКОУ Фирсовская  ООШ 5  Круч  Владислав  36 1 место ПДД – 71 – 13 – 30102021 

35 МБОУ Первомайская СОШ 7  Акулов  Дима  27 2 место ПДД – 72 – 13 – 30102021 



36 МАОУ Боровихинская СОШ 6  Прекина  Анна  39 1 место ПДД –73– 13 – 30102021 

37 Фирсовская ООШ  5  Даневич  Арина  36 1 место ПДД – 74 – 13 – 30102021 

38 МКОУ Фирсовская ООШ 5  Долженко  Демьян  33 1 место ПДД – 75 – 13 – 30102021 

39 МКОУ Фирсовская ООШ 5  Соснин  Ярослав  29 2 место ПДД – 76 – 13 – 30102021 

40 МКОУ Фирсовская ООШ 5  Масленников  Саша  34 1 место ПДД – 77 – 13 – 30102021 

41 МКОУ Фирсовская ООШ 5  Масленникова  Аня  34 1 место ПДД – 78 – 13 – 30102021 

42 МБОУ Первомайская СОШ 5  Юферова  Ева  35 1 место ПДД – 79 – 13 – 30102021 

43 МБОУ Первомайская СОШ 5  Горицина  Ксения  35 1 место ПДД – 80 – 13 – 30102021 

44 МКОУ "Фирсовская'' ООШ  5  Кушаков  Лев  27 2 место ПДД – 81 – 13 – 30102021 

45 МКОУ Фирсовская ООШ 5  Афанасьева  Софья  38 1 место ПДД – 82 – 13 – 30102021 

46 МБОУ Первомайская СОШ 5  Лапшина  Ульяна  37 1 место ПДД – 83 – 13 – 30102021 

2-4 класс 

1 место -  17-20 

2 место -  14-16 

3 место – 11 - 13 

Участие – до 10 

 

№ Школа класс Фамилия Имя Баллы 20 Место  № диплома 

1. МБОУ Северная СОШ   2  Уржумова   Дарья   19  1 место ПДД – 84 – 13 – 30102021 

2. МБОУ Северная СОШ   2  Биллер   Эвелина   18  1 место ПДД – 85 – 13 – 30102021 

3. МБОУ Северная СОШ   2  Бойко   Дарья   18  1 место ПДД – 86 – 13 – 30102021 

4. МБОУ Первомайская СОШ   4  Утев   Евгений   18  1 место ПДД – 87 – 13 – 30102021 

5. МБОУ Первомайская СОШ   4  Новикова   Ксения   19  1 место ПДД – 88 – 13 – 30102021 

6. МБОУ Первомайская СОШ   4  Лапердина   Полина   17  1 место ПДД – 89 – 13 – 30102021 

7. МБОУ Северная СОШ   2  Кулакова   Валерия   19  1 место ПДД – 90 – 13 – 30102021 

8. МБОУ Северная СОШ   2  Мальков   Максим   19  1 место ПДД – 91– 13 – 30102021 

9. МБОУ "Березовская СОШ"   3  Климова   Юлия   18  1 место ПДД – 92 – 13 – 30102021 

10. МБОУ "Березовская СОШ"   3  Казарцева   Диана   20  1 место ПДД – 92 – 13 – 30102021 

11. МБОУ "Березовская СОШ"   3  Новикова   Валерия   18  1 место ПДД – 94 – 13 – 30102021 

12. МБОУ Первомайская СОШ   4  Игошин   Платон   19  1 место ПДД – 95 – 13 – 30102021 

13. МБОУ Первомайская СОШ   2  Фоминых   Анастасия   15  2 место ПДД – 96 – 13 – 30102021 

14. МБОУ Северная СОШ  2  Алексеев   Геннадий   19  1 место ПДД – 97 – 13 – 30102021 

15. МБОУ Первомайская СОШ   2  Антипов   Кирилл   19  1 место ПДД – 98 – 13 – 30102021 

16. МБОУ Первомайская СОШ   4  Кухаришена   Анна   17  1 место ПДД – 99 – 13 – 30102021 

17. МБОУ Первомайская СОШ   4  Кузнецов   Иван   15   ПДД – 100 – 13 – 30102021 



18. МБОУ Первомайская СОШ   4  Мощевикина   Ангелина   15  2 место ПДД – 101 – 13 – 30102021 

19. МБОУ Первомайская СОШ   3  Кривая   Валерия   13  3 место ПДД – 102 – 13 – 30102021 

20. МБОУ Первомайская СОШ   3  Акулов   Кирилл   19  1 место ПДД – 103 – 13 – 30102021 

21. МБОУ Первомайская СОШ   4  Тряпицын   Кирилл   18  1 место ПДД – 104 – 13 – 30102021 

22. МБОУ Первомайская СОШ   4  Подмосковная  Дарья   18  1 место ПДД – 105 – 13 – 30102021 

23. МБОУ Первомайская СОШ  2  Бодагов   Степан   19  1 место ПДД – 106 – 13 – 30102021 

24. МБОУ Первомайская СОШ   4  Попп   Кирилл   17  1 место ПДД – 107 – 13 – 30102021 

25. МБОУ Первомайская СОШ   4  Думлер   Маргарита   18  1 место ПДД – 108 – 13 – 30102021 

26. МБОУ Первомайская СОШ   4  Чернова   Катя   19  1 место ПДД – 109 – 13 – 30102021 

27. МБОУ Северная СОШ   2  Ткаченко   Анна   20  1 место ПДД – 110 – 13 – 30102021 

28. МБОУ Северная СОШ   2  Кудинов   Никита   19  1 место ПДД – 111 – 13 – 30102021 

29. МБОУ Северная СОШ   2  Михайловская   Полина   19  1 место ПДД – 112 – 13 – 30102021 

30. МБОУ Северная СОШ   2  Свириденко   Алиса   20  1 место ПДД – 113 – 13 – 30102021 

31. МБОУ Первомайская ООШ   2  Юрикова   Валерия   18  1 место ПДД – 114 – 13 – 30102021 

32. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Сысенко   Дарья   19  1 место ПДД – 115 – 13 – 30102021 

33. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Власова   Варвара   19  1 место ПДД – 116 – 13 – 30102021 

34. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Другова   Дарья   19  1 место ПДД – 117 – 13 – 30102021 

35. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Чалкин   Артем   20  1 место ПДД – 118 – 13 – 30102021 

36. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Сентябрева   Дарья   19  1 место ПДД – 119 – 13 – 30102021 

37. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Ануфрева   София   20  1 место ПДД – 120 – 13 – 30102021 

38. МБОУ  Первомайская СОШ   4  Кяжина   Поллина   17  1 место ПДД – 121 – 13 – 30102021 

39. МБОУ  Первомайская СОШ   3  Степаненко   Кирилл   19  1 место ПДД – 122 – 13 – 30102021 

40. МБОУ  Первомайская СОШ   3  Мережко   Роман   19  1 место ПДД – 123 – 13 – 30102021 

41. МБОУ  Первомайская СОШ   3  Федорченко   София 19  1 место ПДД – 124 – 13 – 30102021 

42. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Сапицкий   Данил   17  1 место ПДД – 125 – 13 – 30102021 

43. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Жижикин   Кирилл   18  1 место ПДД – 126 – 13 – 30102021 

44. МБОУ   Первомайская ООШ   2  Кортченко   Ульяна   17  1 место ПДД – 127 – 13 – 30102021 

45. МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие”  4  Верхушин   Артём   20  1 место ПДД – 128 – 13 – 30102021 

46. МАОУ Боровихинская СОШ  4  Литвин   Диана   19  1 место ПДД – 129 – 13 – 30102021 

47. МАОУ Боровихинская СОШ  2  Кочетова   Алиса   19  1 место ПДД – 130 – 13 – 30102021 

48. МБОУ  Первомайская СОШ   3  Овчаров   Денис   17  1 место ПДД – 131 – 13 – 30102021 

49. МБОУ Первомайская ООШ   2  Моговых   Лиза   15  1 место ПДД – 132 – 13 – 30102021 

50. МБОУ  Первомайская СОШ   4  Чернова   Мария   19  1 место ПДД – 133 – 13 – 30102021 

51. МБОУ  Первомайская СОШ   4  Чернова   Юлия   19  1 место ПДД – 134 – 13 – 30102021 



52. МКОУ Фирсовская  ООШ  2  Новоселов   Денис   19  1 место ПДД – 135 – 13 – 30102021 

53. МБОУ  Первомайская ООШ   2  Попов   Матвей   20  1 место ПДД – 136 – 13 – 30102021 

54. МБОУ  Первомайская СОШ   4  Маркова   Таисия   20  1 место ПДД – 137 – 13 – 30102021 

55. МБОУ Северная СОШ  2  Девятова   Ольга   19  1 место ПДД – 138 – 13 – 30102021 

56. МБОУ  Баюновоключевская СОШ   3  Шаталов   Матвей   19  1 место ПДД – 139 – 13 – 30102021 

57. МБОУ  Баюновоключевская СОШ   2  Шаталов   Лев   19  1 место ПДД – 140 – 13 – 30102021 

58. МБОУ Санниковская СОШ   4  Черепкоа   Иван   19  1 место ПДД – 141 – 13 – 30102021 

59. МБОУ Санниковская СОШ   3  Ефимов   Артём   19  1 место ПДД – 142 – 13 – 30102021 

60. МАОУ Боровихинская СОШ  2  Зиновьева   Дарья   17  1 место ПДД – 143 – 13 – 30102021 

61. МКОУ Фирсовская ООШ  2  Петухова  Ирина   20  1 место ПДД – 144 – 13 – 30102021 

62. МБОУ Санниковская СОШ   3  Шевченко   Екатерина   19  1 место ПДД – 145 – 13 – 30102021 

63. МАОУ Боровихинская СОШ  4  Лесникова   Арина   19  1 место ПДД – 146 – 13 – 30102021 

64. МБОУ  Боровихинская  СОШ   4  Бортникова   Полина   17  1 место ПДД – 147 – 13 – 30102021 

65. МБОУ Санниковская СОШ   4  Багаев   Артемий   18  1 место ПДД – 148– 13 – 30102021 

 

Результаты по общешкольному зачёту 

 

 

№ ОУ Участников  Средний балл 

по школе 

Место  Номер  диплома 

1 МБОУ  Первомайская СОШ   62 31,8 1 место ПДД – 149– 13 – 30102021 

2 МБОУ  Первомайская ООШ   11 18,7 5 место ПДД – 150– 13 – 30102021 

3 МБОУ «Березовская СОШ 13 42,3  3 место ПДД – 151– 13 – 30102021 

4 МКОУ Фирсовская ООШ  24 35,7 2 место ПДД – 152– 13 – 30102021 

5 МБОУ  Боровихинская  СОШ   6 21 7 место ПДД – 153– 13 – 30102021 

6 МБОУ Санниковская СОШ   5 22,6 8 место ПДД – 154– 13 – 30102021 

7 МБОУ  Баюновоключевская СОШ   9 34 6 место ПДД – 155– 13 – 30102021 

8 МБОУ Северная СОШ 11 20,5 4 место ПДД – 156– 13 – 30102021 

9 МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие» 1 20 9 место ПДД – 157– 13 – 30102021 


